[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016                                                                                                        № 750
г. Зуевка
О внесении изменений в постановление

от 11.11.2014 № 266
     В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса РФ, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевского городского поселения  Зуевского района Кировской области, утвержденного решением Зуевской городской Думы 19.11.2013г. № 14/85, постановлением Администрации Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области  21.08.2014г. № 183 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», решение Зуевской городской Думы от 01.12.2016 № 54/372, от 27.12.2016 № 55/378. № 55/380 Администрация  Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015-2020 годы:

       1.1. В паспорте программы в строке 6 пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания «Удельный вес населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, проведенных на плановой основе, % : 2015г.-11,6; 2016г.-12; 2017г.-12,4; 2018г.-12,8; 2019г.-13,2; 2020г.-13,6.»
       1.1. В разделе 8 Паспорта программы пункте цифры  «45151,483» заменить цифрами «44846,3»;
       1.2.Пункт 4 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания «В 2015-2020 годах общий объём средств на реализацию мероприятий  Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 44846,3 тыс. рублей из них областные 117,0 тыс.руб. (Приложение 3), в том числе по годам:

    2015 год –8282,883 тыс.руб. в т.ч.областные – 117,0 тыс.руб.

    2016 год –7304,152 тыс.руб.;
    2017 год –7978,705 тыс.руб. в т.ч.областные – 888,225 тыс.руб.

    2018 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

    2019 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

    2020 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

       1.3. Приложение 2 и приложение 3 изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию на информационных стендах.
Глава Администрации

Зуевского городского поселения                                             О.Ю.Целоусов
__________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель директора МКУ «Служба

По бюджетному и земельному учету»                                           Н.В.Кайсина

СОГЛАСОВАНО

Директор МКУК ДК «Меридиан»                                                  Е. В. Есюнина

(по согласованию)

Рассылка:  дело, ДК «Меридиан», МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету», на информационные стенды, на сайт.

 Приложение 2

Перечень мероприятий Программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
     (тыс.руб.)
	Всего

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План
	Факт

	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	529,683
	390,028
	390,738
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	3120,421

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	8,68
	8,68
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	68,68

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	Администрация поселения
	Бюджет области
	46,9
	46,9
	0,0

	46,9

	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	49,955
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	294,687

	Мероприятия по обеспечению функционирования

  ДК  «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	7530,665
	6999,736
	6322,6
	6475,48
	6477,00
	6477,00
	6477,00
	39759,745

	В т.ч. развитие по укреплению материально-технической базы учреждения (приобретение оборудования и инвентаря )

	200,00

	Мероприятия по ПМИ
	Администрация поселения
	Бюджет области

	886,705

	886,705

	Бюджет поселения

	546,082

	546,082

	Мероприятия по обеспечению функционирования

  ДК  «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет области
	117,0
	117,0
	0,0
	1,52
	1,52
	1,52
	1,52
	123,08

	ИТОГО
	Администрация поселени
	Бюджет поселения
	8282,883
	7604,999
	7304,152
	7978,705
	7093,52
	7093,52
	7093,52
	44846,3

                                                                                                                                                               Приложение 3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации Программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс.рубли)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План
	Факт

	Муниципальная

программа
	Муниципальная программа

«Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015 - 2020 годы
	всего
	8282,883
	7604,999
	7304,152
	7978,705
	7093,52
	7093,52
	7093,52

	бюджет  области

	0,0
	888,225
	1,52
	1,52
	1,52

	бюджет поселения

	6804,152
	6440,48
	6432,0
	6432,0
	6432,0

	иные внебюджетные источники

	500,0
	650,0
	660,0
	660,0
	660,0

	Мероприятия
	Обеспечение функционирования

 ДК  «Меридиан»
	всего
	7647,665
	7116,736
	6322,6
	6477,00
	6478,52
	6478,52
	6478,52

	бюджет  области
	117,0
	117,0
	0,0
	1,52
	1,52
	1,52
	1,52

	бюджет поселения
	7050,665
	6714,901
	5822,6
	5825,48
	5817,0
	5817,0
	5817,0

	иные внебюджетные источники
	480,0
	284,835
	500,0
	650,0
	660,0
	660,0
	660,0

	Мероприятия
	ППМИ
	всего

	546,082
	886,705

	бюджет  области

	0,0
	886,705

	бюджет поселения

	546,082
	0,0

	Мероприятия
	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	всего
	529,683
	390,028
	390,738
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	бюджет  области

	бюджет поселения
	529,683
	390,028
	390,738
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия
	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	всего
	55,58
	55,58
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет  области
	46,9
	46,9

	46,9

	бюджет поселения
	8,68
	8,68
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятия
	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	всего
	49,955
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет  области

	бюджет поселения
	49,955
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0